
Decreto Dirigenziale n. 157 del 13/08/2014 

Dipartimento 52 - Salute e Risorse Naturali

Direzione Generale 6 - Politiche Agricole, Alimentari e Forestali

Oggetto dell'Atto: 

      PSR CAMPANIA 2007-2013 - MISURA 124 approvazione variante progettuale. DRD 

di concessione n. 756 del 03/12/2010 (DRD 396 del 17/10/2012 di proroga e variante, 

DRD 513 del 04/12/2012 di rettifica, DRD 318 del 05/09/2013 di proroga e variante e 

DRD 66 del 20/05/2014 di proroga) Beneficiario: CONSIGLIO PER LA RICERCA E LA 

SPERIMENTAZIONE IN AGRICOLTURA (CRA-CAT) - CUAA (C.F. 97231970589 / P. 

IVA 08183101008), in qualita'  di capofila dell'ATS costituitasi per la realizzazione del 

progetto "INNOVAZIONI TECNICHE E RIASSETTO ORGANIZZATIVO DELLA FILIERA 

DEL TABACCO IN CAMPANIA, NEL RISPETTO DELLE PRODUZIONI DI QUALITA' 

(Tab.I.T.) - (Bando approvato con DRD n. 40 del 05/06/2009). Allegato.

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 60 del  25 Agosto 2014



IL DIRIGENTE

PREMESSO che la Commissione Europea, con decisione n. C. (2007) 5712 del 20 novembre 2007, ha 
approvato la proposta di Programma di Sviluppo Rurale della Campania (PSR) 2007-2013, predisposto 
a termine del regolamento (CE) n. 1698/2005 e del Regolamento attuativo n. 1974/2006;

VISTA la deliberazione n. 1 dell’11 gennaio 2008 con la quale la Giunta Regionale ha preso atto della 
decisione di approvazione del PSR Campania 2007-2013;

VISTA la “Deliberazione n. 283 del 19 marzo 2010 - Presa d'atto della Decisione della Commissione 
Europea Commissione UE n. C(2010)1261 del 2 marzo 2010 che  approva la revisione del Programma 
di Sviluppo Rurale della Regione Campania per il periodo di programmazione 2007-2013 e modifica la 
decisione della Commissione C (2007) 5712 del 20-XI-2007”.

VISTE le disposizioni generali ed i bandi di attuazione del Programma di Sviluppo Rurale 2007-2013 per 
le misure  cofinanziate da FEARS e approvate con DRD nn. 32 del 5.08.2008 e successive modifiche ed 
integrazioni; 

VISTO  il Decreto Regionale Dirigenziale n. 40 del 05 giugno 2009, pubblicato sul BURC numero 42 del 
02.07.09,  che  nell’ambito  del  Programma  di  Sviluppo  Rurale  della  Regione  Campania  2007-2013 
approva il bando di attuazione della misura 124 “Cooperazione per lo sviluppo di nuovi prodotti, processi 
e tecnologie nei settori agricolo e alimentare e settore forestale”;

VISTO il  Decreto  Regionale  Dirigenziale  n.  629  del  11  novembre  2009  (a  firma  del  Coordinatore 
dell’Area Generale di Coordinamento 11 che approva il  “Manuale delle procedure del Programma di  
Sviluppo Rurale Campania 2007-2013. Misura 124 - Gestione delle domande di aiuto; Modificato con 
DRD 38 del 14.05.2010 – allegato 04, denominato Modifiche alle disposizioni generali ed ai Manuali  
delle procedure (con allegato).

CONSIDERATO che l’U.O.D. 09 Tutela della qualità, tracciabilità dei prodotti agricoli e zootecnici, servizi 
di  sviluppo  agricolo (ex  Settore Sperimentazione Informazione  Ricerca  e  Consulenza  in  Agricoltura 
-SIRCA) è stata individuato quale Soggetto Attuatore per la misura 124 “Cooperazione per lo sviluppo di  
nuovi prodotti, processi e tecnologie nei settori agricolo e alimentare e forestale” del P.S.R. Campania 
2007-2013”;

CONSIDERATO  che è stato concesso con proprio Decreto Dirigenziale  n. 756 del 03/12/2010 (DRD 
396 del 17/10/2012 di proroga e variante, DRD 513 del 04/12/2012 di rettifica, DRD 318 del 05/09/2013 
di  proroga  e  variante  e  DRD 66  del  20/05/2014  di  proroga)  al  Beneficiario:  CONSIGLIO PER LA 
RICERCA E LA SPERIMENTAZIONE IN AGRICOLTURA (CRA-CAT) - CUAA (C.F. 97231970589 / P. 
IVA  08183101008),  in  qualita'  di  capofila  dell'ATS  costituitasi  per  la  realizzazione  del  progetto 
"INNOVAZIONI  TECNICHE  E  RIASSETTO ORGANIZZATIVO  DELLA  FILIERA  DEL  TABACCO  IN 
CAMPANIA,  NEL  RISPETTO DELLE PRODUZIONI  DI  QUALITA'  (Tab.I.T.)”, un  contributo  in  conto 
capitale  di  €  375.000,00  pari  al  75,0000 % della  spesa ammessa pari  a  € 500.000,00  secondo la 
seguente ripartizione:

Riepilogo totale dei costi per linea di attività (in Euro) - DRD di variante n. 318 del 05/09/2013
Progetto: Innovazioni tecniche e riassetto organizzativo della filiera del tabacco in Campania, nel rispetto 
delle produzioni di qualita' (Tab.I.T.) -  

spesa totale contributo concesso
LABORATORIO  45.565,00  41.765,00
CAMPO 352.677,00 251.377,00
TRASFORMAZIONE/COMMERCIALIZAZIONE 30.000,00 30.000,00
DIVULGAZIONE/INFORMAZIONE 71.758,00 51.858,00
TOTALE 500.000,00 375.000,00

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 60 del  25 Agosto 2014



Riepilogo totale dei costi per Partner (in Euro) - DRD di variante n. 318 del 05/09/2013
Progetto: Innovazioni tecniche e riassetto organizzativo della filiera del tabacco in Campania, nel 
rispetto delle produzioni di qualita' (Tab.I.T.) - 

PARTNER Contributo approvato Cofinanziamento TOTALE 
Costo approvato

A_ Cra-Cat 79.000,00 23.500,00 102.500,00
B1_ALESSIA 85.000,00 32.000,00 117.000,00
B2_DELLA CAVE 71.000,00 32.000,00 103.000,00
C1_DELTAFINA 30.000,00 0,00 30.000,00
D1_DIAAT 75.500,00 26.000,00 101.500,00
D2_DEPA 34.500,00 11.500,00 46.000,00
TOTALE 375.000,00 125.000,00 500.000,00

Riepilogo complessivo (in Euro) - DRD di variante n. 318 del 05/09/2013
Spesa ammessa approvata 500.000,00
Contributo concesso 375.000,00
Percentuale del contributo 75,0000%

VISTA la  domanda di variante  presentata dal suddetto beneficiario, acquista agli atti del Settore con 
prot. n. 0493147 del 15/07/2014 assegnata in data 18/07/2014 (prot. n. 0501627 del 18/07/2014) alla 
Commissione di valutazione, istituita con DRD n° 40  del 05/06/2009 e successivamente modificata con 
DRD n. 638 del 06/05/2014;

PRESO ATTO che è stata compiuta, dalla Commissione di Valutazione, favorevole istruttoria  di merito 
dalla quale è emerso che il dettaglio operativo proposto presenta delle variazioni fra le voci di spesa in 
maniera superiori al 10% della voce di spesa ammissibile minore. 

VISTO che  le modifiche proposte sono documentate da specifica relazione tecnica, dalla quale si evince 
che tali variazioni non incidono  sulla realizzazione degli obiettivi del progetto e rispettano le condizioni 
imposte dalla circolare n 2/2012, la Commissione pertanto esprime parere favorevole  all’approvazione 
della  variante e del dettaglio  operativo cosi  come proposto dal capofila  (cfr.  verbale del 06/08/2014 
allegato n. 1). Viene precisato, inoltre, che nella colonna consulenze specialistiche per i partner Alessia 
e Della Cave sono inserite prestazioni professionali – Agronomo- per euro 5000 per ciascun partner.
L’ammissibilità delle spese in variante è a  partir e dal 10/07/2014.

VISTO il DRD n° 162 del 17/05/2012 di variante dei decret i di concessione, tra  cui il  DRD n. 604 del 
15/10/2010, con il quale si è provveduto ad integrare e modificare tra l’altro anche l’articolo 7 (Richieste 
di variante) del citato decreto di concessione; 

VISTO il prospetto dei costi approvati nei quali è previsto che, fermo restando il costo totale del progetto 
pari  ad  €  500.000,00  ed un  contributo  totale  pari  a  €  375.000,00  (allegato  n.  1  al  Verbale  del  
06/08/2014)  rimodulando le voci di spesa come da tabella di seguito riportata: 

Riepilogo totale dei costi per linea di attività (in Euro)
Progetto: “Innovazione tecniche e riassetto organizzativo della filiera del tabacco in Campania, 
nel rispetto delle produzioni di qualità –Tab.I.T”

Variante  approvata spesa 
totale

Variante  approvata contributo 
concesso

LABORATORIO  45.565,00  41.765,00
CAMPO 352.677,00 251.377,00
TRASFORMAZIONE 30.000,00 30.000,00
DIVULGAZIONE 71.758,00 51.858,00
TOTALE RICHIESTO 500.000,00 375.000,00
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 60 del  25 Agosto 2014



Riepilogo totale dei costi per Partner (in Euro)
Progetto: “Innovazione tecniche e riassetto organizzativo della filiera del tabacco in Campania, 
nel rispetto delle produzioni di qualità –Tab.I.T”
PARTNER Contributo 

approvato
Cofinanziamento TOTALE 

Costo approvato
A_ Cra-Cat 79.000,00 23.500,00 102.500,00
B1_ALESSIA 85.000,00 32.000,00 117.000,00
B2_DELLA CAVE 71.000,00 32.000,00 103.000,00
C1_DELTAFINA 30.000,00 0 30.000,00
D1_DIAAT 75.500,00 26.000,00 101.500,00
D2_DEPA 34.500,00 11.500,00 46.000,00
TOTALE 375.000 125.000 500.000

Riepilogo complessivo (in Euro)
Spesa ammessa approvata 500.000,00
Contributo concesso 375.000,00
Percentuale del contributo 75%

VISTE le norme che regolano l’attuazione delle misure del PSR Campania 2007-2013 e le competenze 
assegnate al Dirigente dell’U.O.D. 09 Tutela della qualità, tracciabilità dei prodotti agricoli e zootecnici, 
servizi  di  sviluppo  agricolo (ex  Settore  Sperimentazione Informazione  Ricerca  e  Consulenza  in  
Agricoltura –SIRCA) in qualità di Soggetto Attuatore; 

RITENUTO di dover modificare i propri DRD n. 756 del 03/12/2010 (DRD 396 del 17/10/2012 di proroga 
e variante, DRD 513 del 04/12/2012 di rettifica, DRD 318 del 05/09/2013 di proroga e variante e DRD 66 
del  20/05/2014  di  proroga),  nel  senso  che,  fermo  restando  il  costo  totale  del  progetto  pari  a  € 
500.000,00, ed  un  contributo  totale  ammesso  pari  €  375.000,00  prevedendo  esclusivamente la 
rimodulazione  di  alcune spese esposte  nel  prospetto  costi,  riservandosi  la  possibilità  di  revoca del 
provvedimento concesso in caso di successiva diversa valutazione dell’interesse pubblico sottostante 
alla  concessione  dell’aiuto.  Specificando,  inoltre, che  nella  colonna  consulenze  specialistiche  per  i 
partner Alessia e Della Cave sono inserite prestazioni professionali – Agronomo - per euro 5000 per 
ciascun partner.

 VISTO la nota prot. PG/2014/166279 DEL 07/03/201° del Dir ettore Generale – D.G. 52.06.

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Commissione istituita con DRD n. 60 del 20/09/2010; 

DECRETA

Per tutto quanto indicato in narrativa che qui si intende riportato:

Art. 1) Approvazione variante progettuale.  
Di modificare i propri DRD n. 756 del 03/12/2010 (DRD 396 del 17/10/2012 di proroga e variante, DRD 
513 del 04/12/2012 di rettifica, DRD 318 del 05/09/2013 di proroga e variante e DRD 66 del 20/05/2014  
di  proroga),  nel  senso che,  fermo restando il  costo  totale del  progetto pari  a  € 500.000,00, ed un 
contributo totale ammesso pari € 375.000,00 concesso al Beneficiario: CONSIGLIO PER LA RICERCA 
E  LA SPERIMENTAZIONE  IN  AGRICOLTURA (CRA-CAT )  -  CUAA (C.F.  97231970589  /  P.  IVA 
08183101008), in qualita' di capofila dell'ATS costituitasi per la realizzazione del progetto "INNOVAZIONI 
TECNICHE E RIASSETTO ORGANIZZATIVO DELLA FILIERA DEL TABACCO IN CAMPANIA,  NEL 
RISPETTO DELLE PRODUZIONI DI QUALITA' (Tab.I.T.)” prevedendo esclusivamente la rimodulazione 
delle spese, come da dettaglio operativo che, allegato al presente provvedimento, ne è parte integrante 
e sostanziale, riservandosi la possibilità di revoca del provvedimento concesso in caso di successiva 
diversa valutazione dell’interesse pubblico sottostante alla concessione dell’aiuto.  Si precisa che nella 
colonna  consulenze  specialistiche  per  i  partner  Alessia  e  Della  Cave  sono  inserite  prestazioni 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 60 del  25 Agosto 2014



professionali – Agronomo- per euro 5000 per ciascun partner. Le voci di spesa oggetto di variante sono 
ritenute ammissibili a far data dal 10/07/2014 (cfr. verbale Commissione di valutazione del 06/08/2014 
allegato 1) così come riportato nelle seguenti tabelle: 

Riepilogo totale dei costi per linea di attività (in Euro)
Progetto: “Innovazione tecniche e riassetto organizzativo della filiera del tabacco in Campania, nel 
rispetto delle produzioni di qualità –Tab.I.T”

PARTNER Variante  approvata spesa 
totale

Variante  approvata 
contributo concesso

LABORATORIO  45.565,00  41.765,00
CAMPO 352.677,00 251.377,00
TRASFORMAZIONE 30.000,00 30.000,00
DIVULGAZIONE 71.758,00 51.858,00
TOTALE RICHIESTO 500.000,00 375.000,00
 
Riepilogo totale dei costi per Partner (in Euro)
Codice partner Contributo approvato Cofinanziamento TOTALE 

Costo approvato
A_ Cra-Cat 79.000,00 23.500,00 102.500,00
B1_ALESSIA 85.000,00 32.000,00 117.000,00
B2_DELLA CAVE 71.000,00 32.000,00 103.000,00
C1_DELTAFINA 30.000,00 0 30.000,00
D1_DIAAT 75.500,00 26.000,00 101.500,00
D2_DEPA 34.500,00 11.500,00 46.000,00
TOTALE 375.000 125.000 500.000

Riepilogo complessivo (in Euro)
Spesa ammessa approvata 500.000,00
Contributo concesso 375.000,00
Percentuale del contributo 75%

Art. 2) Obblighi del beneficiario
La concessione del contributo per la realizzazione del progetto in discussione è subordinata al rispetto 
da parte della ditta beneficiaria di tutti gli obblighi previsti dal Bando della Misura 124 “Cooperazione per 
lo sviluppo di nuovi prodotti, processi e tecnologie nel settore agricolo, alimentare e settore forestale) - 
del PSR Campania 2007-2013 e dal DRD n. 756 del 03/12/2010 (DRD 396 del 17/10/2012 di proroga e 
variante, DRD 513 del 04/12/2012 di rettifica, DRD 318 del 05/09/2013 di proroga e variante e DRD 66 
del 20/05/2014 di proroga), prima della realizzazione delle variazioni in parola. 

Per tutto quanto non riportato nel presente provvedimento si fa riferimento alle disposizioni comunitarie, 
nazionali e regionali che regolano la materia.
Il presente decreto viene  notificato alla Ditta beneficiaria e trasmesso per via telematica 

� all’ Assessore all'Agricoltura;
� all’Autorità di Gestione;
� al Responsabile dell’Asse Uno del PSR Campania 2007-2013;
� al Responsabile Unico Fondi per i rapporti Finanziari con AGEA;
� al UOD n. 9 “Tutela della qualità, Tracciabilità dei prodotti agricoli e zootecnici. Servizi di Sviluppo 

Agricolo” per la pubblicazione sul sito della Regione Campania;
� al Referente regionale della Misura 124;
� all’UDCP - Segreteria di Giunta - Ufficio V - Bollettino Ufficiale - BURC, ai fini della pubblicazione;
� all’UDCP - Segreteria di Giunta - Ufficio III Affari Generali - archiviazione decreti dirigenziali.

Passari

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 60 del  25 Agosto 2014



cod. 4A
79.000,00
23.500,00 Cofinanziamento

102.500,00 Spese finanziabili

102.500,00

noleggio auto 

acquisto carburante

missioni 

noleggio auto 

acquisto carburante
missioni 

noleggio auto
missioni 

seminari 
itineranti

spese organizz.

CRA - CAT   -Capofila -
Nell’ambito dell’Obiettivo 1, Meccanizzazione della  raccolta, il  partner sarà impegnato nelle attivit à connesse al sotto-obiettivo 1.1.2. Messa a punto della tecnica agronomica a monte ed a valle della 
raccolta meccanizzata; per l’Obiettivo 2, Tecniche agronomiche, il partner curerà i seguenti sottobiet tivi: 2.1.1: Verifica agronomica del sesto di impia nto e dello sviluppo morfologico compatibili con 
la meccanizzazione della raccolta, 2.1.2: Verifica agronomica del sesto di impianto e dello sviluppo m orfologico compatibili con la meccanizzazione della  raccolta, 2.2.1: Attività di ricerca/sviluppo 
per l’individuazione di itinerari tecnici specifici , ad alto livello di meccanizzazione, diversi da qu elli attuali (floating system), 2.2.2: Verifica agr onomica del materiale vegetale ottenuto  con la tec nica 
innovativa dei contenitori biodegradabili mediante trapianto, 2.3.1: Verifica agronomica dei piani di concimazione, 2.3.2: Attività di calibrazione su ta bacco Burley di test di diagnosi precoce di 
carenza di N, attraverso strumenti portatili per mi sure non distruttive, 2.4.3: Valutazione agronomica  di sistemi di irrigazione a goccia, caratterizzati  da volumi ridotti, maggiore efficienza ed 
automazione.

Attività: LABORATORIO

Attività svolte
Personale dipendente a 

tempo indeterminato 
Personale dipendente a 

tempo determinato 

Collaborazioni 
coordinate e 
continuative

Consulenze 
specialistiche

Prestazioni di servizi Dotazioni tecniche Materiale d i consumo Missioni e viaggi

Contributo

Spese generali 

11.200,00

5.250,00
Ricercatore II liv  .  - Tec. V liv. EPR 1.800,00

 analisi presso ditte esterne perTSNA, metalli AA, 
nicotina GC par.chimici fow system

 analisi presso ditte esterne perTSNA, metalli AA, 
nicotina GC par.chimici fow system

5.250,00 0,00 350,00

Co.co.co. 7.640,00
Spese generali 350,00

Totale per voci di costo 1.800,00 0,00 7.640,00 0,00 11 .200,00 0,00
TOTALE LABORATORIO 26.240,00

Attività: CAMPO
Collaborazioni 
coordinate e 
continuative

Consulenze 
specialistiche

Prestazioni di servizi Spese generali 

Ricercatore II liv  .  - Tec. V liv. EPR

Attività svolte
Personale dipendente a 

tempo indeterminato 
Personale dipendente a 

tempo determinato 

12.800,00

Dotazioni tecniche Materiale di consumo Missioni e vi aggi

Gestione campo  - operai avventizi 27.520,00
Gestione campo  - materiale campo 1.500,00

1.500,00
altri 
costi

spese 
sopralluoghi 

campi esterni

2.182,00

600,00
Totale per voci di costo 12.800,00 27.520,00 0,00 0,00

TOTALE CAMPO 46.102,00
2.182,00 0,00 3.000,00

Materiale di consumo

600,00 0,00

Attività: TRASFORMAZIONE/COMM.NE

Attività svolte
Personale dipendente a 

tempo indeterminato 
Personale dipendente a 

tempo determinato 

Collaborazioni 
coordinate e 
continuative

Consulenze 
specialistiche

Prestazioni di servizi Dotazioni tecniche Missioni e viaggi Spese generali 

0,00Totale per voci di costo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTALE TRASF./COMM.

0,00 0,00 0,00

Prestazioni di servizi Dotazioni tecniche Materiale d i consumo

Attività: DIVULGAZIONE/INFORMAZIONE

Attività svolte
Personale dipendente a 

tempo indeterminato 
Personale dipendente a 

tempo determinato 

Collaborazioni 
coordinate e 
continuative

Consulenze 
specialistiche

Missioni e viaggi Spese generali 

Ricercatore II liv  .  - Tec. V liv. EPR 8.900,00
Materiale divulgazione 3.000,00

competenze notarili costituzione ATS 450,00

400,00

4.000,00
2.500,00

Utenze 1.500,00
cancelleria 640,00

altri 
costi 

spese 
sopralluoghi 

campi esterni

2.000,00
2.118,00

3.650,00
3.500,00 2.518,00 2.590,00

TOTALE DIV./INF. 30.158,00
Totale per voci di costo 8.900,00 0,00 0,00 0,00 12.650 ,00

102.500,00

Materiale divulgativo autoprodotto 1.000,00

23.500,00 27.520,00 7.640,00 0,00 26.032,00

0,00

0,00 11.750,00 3.118,00 2.940,00

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 60 del  25 Agosto 2014



cod. 4D1

Cofinanziamento
Spese finanziabili

reagenti

vetreria

stampe opuscoli, 
brochure etc.

cancelleria

6000 0 4000 0 13900 0 4000 3600 0

Spese generali Attività svolte
Dotazioni 
tecniche

Università degli studi di Napoli FEDERICIO II       DIAAT – Dip.to  Ingegneria Agraria e Agron.Territ.  

Nell’ambito dell’Obiettivo 1, Meccanizzazione della  raccolta, il  partner sarà impegnato nelle attivit à connesse ai sotto-obiettivi 1.1.1: Attività di sv iluppo e collaudo della 
macchina, 1.1.2. Messa a punto della tecnica agrono mica a monte ed a valle della raccolta meccanizzata ; per l’Obiettivo 2, Tecniche agronomiche, il partn er curerà i 
seguenti sottobiettivi: 2.1.1: Verifica agronomica del sesto di impianto e dello sviluppo morfologico compatibili con la meccanizzazione della raccolta, 2.1.2: Verifica 
agronomica del sesto di impianto e dello sviluppo m orfologico compatibili con la meccanizzazione della  raccolta, 2.2.1: Attività di ricerca/sviluppo per l’individuazione di 
itinerari tecnici specifici, ad alto livello di mec canizzazione, diversi da quelli attuali (floating s ystem), 2.2.2: Verifica agronomica del materiale ve getale ottenuto  con la 
tecnica innovativa dei contenitori biodegradabili m ediante trapianto, 2.3.1: Verifica agronomica dei p iani di concimazione, 2.4.1: Valutazione di diversi  sistemi di 
programmazione irrigua aziendale, diversi per impeg no e costo, già utilizzati per altre colture (suppo rto tecnico all’uso dei Piani Regionali di Consulen za all’Irrigazione), 2.4.3: Valutazione agronomica di sistemi di irrigazione a goccia, caratterizzati d

75.500,00
26.000,00

101.500,00

101.500,00

Materiale di 
consumo

Missioni e 
viaggi

dotazione laboratorio

Contributo

Attività: LABORATORIO
Personale 

dipendente a 
tempo 

indeterminato 

Personale 
dipendente a 

tempo 
determinato 

Collaborazioni 
coordinate e 
continuative

Consulenze 
specialistiche

Prestazioni di 
servizi

 analisi presso ditte esterne perTSNA, metalli 
AA, nicotina GC par.chimici fow system

8.950,00
Tec. Amm. Univ. 2.000,00

4.000,00

supporto attività laboratorio

Spese generali - utenze
4.000,00

375,00
Totale per voci di costo 2.000,00 0,00 4.000,00 0,00 0,00 375,00
TOTALE LABORATORIO 19.325,00

8.950,00 0,00 4.000,00

Prestazioni di 
servizi

Dotazioni 
tecniche

Materiale di 
consumo

Attività: CAMPO
Personale 

dipendente a 
tempo 

indeterminato 

Personale 
dipendente a 

tempo 
determinato 

Collaborazioni 
coordinate e 
continuative

Consulenze 
specialisticheAttività svolte

Missioni e 
viaggi

Spese generali 

Ricercatore - Tecnico e prof. Assoc.
Univers.

18.000,00
attività sperimentale in campo 27.000,00

0,00 27.000,00 0,00 0,00
TOTALE CAMPO 50.675,00

4.500,00

0,00 800,00 4.500,00Totale per voci di costo 18.000,00

Materiale di 
consumo

Missioni e 
viaggi

375,00

Attività: TRASFORMAZIONE/COMM.NE
Personale 

dipendente a 
tempo 

indeterminato 

Personale 
dipendente a 

tempo 
determinato 

Collaborazioni 
coordinate e 
continuative

Consulenze 
specialisticheAttività svolte

Prestazioni di 
servizi

Dotazioni 
tecniche

Spese generali 

0,00Totale per voci di costo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTALE TRASF./COMM.

0,00 0,00 0,00

Prestazioni di 
servizi

Dotazioni 
tecniche

Materiale di 
consumo

Attività: DIVULGAZIONE/INFORMAZIONE
Personale 

dipendente a 
tempo 

indeterminato 

Personale 
dipendente a 

tempo 
determinato 

Collaborazioni 
coordinate e 
continuative

Consulenze 
specialisticheAttività svolte

Missioni e 
viaggi

Spese generali 

Ricercatore - Tecnico  Univers. 6.000,00
supporto alla organizzazione delle
attività di divulgazione

4.000,00

7.400,00

3.600,00

altri costi - missioni presso campi e spese correlate (noleggio 
auto e carburante)  

4.000,00

Materiale di divulgazione

2.000,00

Altri costi - convegni 4.500,00
Altri costi -  seminari itineanti

0,000,00 4.000,004.000,00 0,00 13.900,00
0,00

3.600,00
TOTALE DIV./INF. 31.500,00

Totale per voci di costo 6.000,00 0,00

Altri costi -  corsi operatori agricoli

101.500,00
26.000,00 0,00 35.000,00 0,00 22.850,00 0,00 8.800,00 8.100,00

800,00

750,00

Materiale per il campo sperimentale: concimi e 
antiparassitari buste carta, cartellini, buste plastica

altri costi - missioni presso campi e spese correlate 
(noleggio auto altre spese vitto, pedaggi autostradali 
ecc)

Spese generali - utenze 375,00

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 60 del  25 Agosto 2014



COD. 4D2
4D2 34.500,00

11.500,00 Cofinanziamento
46.000,00 Spese finanziabili

carburanti 430,00
noleggio, trasporti
aerei/ferroviari

870,00
altre spese (vitto,
pedaggi 
autostradali, etc.)

Collaborazioni 
coordinate e continuative

Consulenze 
specialistiche

Prestazioni di servizi Dotazioni tecniche

Attività: CAMPO

Attività svolte Personale dipendente a 
tempo indeterminato 

Personale dipendente a 
tempo determinato 

Consulenze 
specialistiche

Prestazioni di servizi Dotazioni tecniche Materiale d i consumo

Contributo

Università degli studi di Napoli FEDERICIO II -    DEP A - Dipartimento di Economia e Politica 
Agraria

Ruolo ed attività svolte dal partner, come previste da progetto. Le attività del DEPA riguardano i sotto-obiettivi
1.1.3. e 2.2.3 e si riferiscono alla valutazione economica degli effetti a livello aziendale e a livello ambientale
delle innovazioni oggetto delle diverse attività del progetto

Attività: LABORATORIO

Attività svolte Personale dipendente a 
tempo indeterminato 

Personale dipendente a 
tempo determinato 

Collaborazioni 
coordinate e continuative

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTALE LABORATORIO 0,00
Totale per voci di costo 

Spese generali Missioni e viaggi

Materiale di consumo Missioni e viaggi Spese generali  

Prof. Assoc. Univers. 6.500,00
atttività sperimentale in campo 24.700,00
Attrezzature - PC 1.000,00
utenze

Totale per voci di costo 6.500,00 0,00 24.700,00 0,00 2.900,00 800,00
1.600,00

TOTALE CAMPO 35.900,00

800,00
altri costi - missioni presso
campi e spese correlate
(noleggio auto)

0,00 1.000,00 0,00

Prestazioni di servizi Dotazioni tecniche Materiale d i consumo

Attività: TRASFORMAZIONE/COMM.NE

Attività svolte Personale dipendente a 
tempo indeterminato 

Personale dipendente a 
tempo determinato 

Collaborazioni 
coordinate e continuative

Consulenze 
specialistiche

Missioni e viaggi Spese generali 

0,00Totale per voci di costo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTALE TRASF./COMM.

0,00 0,00 0,00

Prestazioni di servizi Dotazioni tecniche Materiale d i consumo

Attività: DIVULGAZIONE/INFORMAZIONE

Attività svolte Personale dipendente a 
tempo indeterminato 

Personale dipendente a 
tempo determinato 

Collaborazioni 
coordinate e continuative

Consulenze 
specialistiche

Missioni e viaggi Spese generali 

Profess. Assoc. Università  Univers. 5.000,00

1.400,00

collaborazione alla divulgazione di
tecniche du aspetti econimici 2.300,00
Altri costi - convegni

1.400,00Altri costi -  seminari itineranti

800,00

Altri costi -  corsi operatori agricoli

0,00 0,00 0,00
TOTALE DIV./INF. 10.100,00

Totale per voci di costo 5.000,00 0,00 2.300,00 0,00 2.800,00 0,00

46.000,00
11.500,00 0,00 27.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 5.700,00

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 60 del  25 Agosto 2014



cod. 4B1

Cofinanziamento
Spese finanziabili

Attività: LABORATORIO

Contributo

Dotazioni 
tecniche

Materiale di 
consumo

Missioni e viaggiAttività svolte

Personale 
dipendente a 

tempo 
indeterminato 

Personale 
dipendente a 

tempo 
determinato 

Collaborazioni 
coordinate e 
continuative

ALESSIA
Il partner sarà impegnato come sede delle attività relative ai seguenti sotto-obiettivi: 1.1.1: Attivi tà di sviluppo e collaudo della macchina, 1.1.2: 
Messa a punto della tecnica agronomica a monte ed a valle della raccolta meccanizzata, 2.1.1: Verifica agronomica del sesto di impianto e dello 
sviluppo morfologico compatibili con la meccanizzaz ione della raccolta, 2.2.1: Attività di ricerca/svi luppo per l’individuazione di itinerari tecnici 
specifici, ad alto livello di meccanizzazione, dive rsi da quelli attuali (floating system), 2.2.2: Ver ifica agronomica del materiale vegetale ottenuto  
con la tecnica innovativa dei contenitori biodegrad abili mediante trapianto, 2.2.3: Valutazione degli effetti economici e ambientali.

85.000,00
32.000,00

117.000,00

0,00 0,00 0,00

Spese generali 
Consulenze 

specialistiche
Prestazioni di 

servizi

0,000,00
TOTALE LABORATORIO 0,00
Totale per voci di costo 0,00 0,00 0,00 0,00

Prestazioni di 
servizi

Dotazioni 
tecniche

Materiale di 
consumo

Missioni e viaggi

Attività: CAMPO

Attività svolte

Personale 
dipendente a 

tempo 
indeterminato 

Personale 
dipendente a 

tempo 
determinato 

Collaborazioni 
coordinate e 
continuative

Consulenze 
specialistiche

Spese generali 

Prestazione terzi - manodopera agricola

49.500,00
Attreezzature - impianto a goccia 7.752,39
Attrezzature - ammortamento macc. 8.883,00
Materiale consumo: piantine tabacco,
spago, plastica, fitofarmaci, concimi ecc. 31.014,61

5.000,00

5.000,00

Totale per voci di costo 0,00 49.500,00 0,00 0,00 0,00
TOTALE CAMPO 117.000,00

14.850,00altri costi - fitto terreni

14.850,00 16.635,39 31.014,61

Prestazioni di 
servizi

Dotazioni 
tecniche

Materiale di 
consumo

Attività: TRASFORMAZIONE/COMM.NE

Attività svolte

Personale 
dipendente a 

tempo 
indeterminato 

Personale 
dipendente a 

tempo 
determinato 

Collaborazioni 
coordinate e 
continuative

Consulenze 
specialistiche

Missioni e viaggi Spese generali 

Totale per voci di costo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTALE TRASF./COMM.

0,00 0,000,00 0,00

Attività: DIVULGAZIONE/INFORMAZIONE

Attività svolte

Personale 
dipendente a 

tempo 
indeterminato 

Personale 
dipendente a 

tempo 
determinato 

Spese generali 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Consulenze 
specialistiche

Prestazioni di 
servizi

Dotazioni 
tecniche

0,00 0,00 0,00

Missioni e viaggi
Collaborazioni 
coordinate e 
continuative

Materiale di 
consumo

0,00

TOTALE DIV./INF. 0,00
Totale per voci di costo 0,00

0,00
117.000,00

0,00 49.500,00 0,00 5.000,00 14.850,00 16.635,39 31.014,61

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 60 del  25 Agosto 2014



COD. 4B2

Cofinanziamento
Spese finanziabili

103.000,00

Contributo

Attività: LABORATORIO

Attività svolte

DELLA CAVE
Il partner sarà impegnato come sede delle attività relative ai seguenti sotto-obiettivi: 1.1.1: Attivi tà di sviluppo e collaudo della macchina, 1.1.2: Me ssa a punto 
della tecnica agronomica a monte ed a valle della r accolta meccanizzata, 2.1.1: Verifica agronomica de l sesto di impianto e dello sviluppo morfologico 
compatibili con la meccanizzazione della raccolta, 2.2.2: Verifica agronomica del materiale vegetale o ttenuto  con la tecnica innovativa dei contenitori 
biodegradabili mediante trapianto.

71.000,00
32.000,00

103.000,00

103.000,00

Spese generali 
Personale 

dipendente a tempo 
indeterminato 

Personale 
dipendente a tempo 

determinato 

Collaborazioni 
coordinate e 
continuative

Consulenze 
specialistiche

Missioni e viaggi

0,00

Prestazioni di servizi Dotazioni tecniche Materiale d i consumo

0,00 0,00
TOTALE LABORATORIO 0,00

0,00 0,00 0,00Totale per voci di costo 0,00 0,00

Materiale di consumo

0,00

Attività: CAMPO

Attività svolte
Personale 

dipendente a tempo 
indeterminato 

Personale 
dipendente a tempo 

determinato 

Collaborazioni 
coordinate e 
continuative

Consulenze 
specialistiche

Prestazioni di servizi Dotazioni tecniche Missioni e viaggi Spese generali 

Prestazione terzi - manodopera agricola 25.700,00
6.688,00Attreezzature - impianto a goccia

Materiale consumo: piantine tabacco,
spago, plastica, fitofarmaci, concimi ecc.

Attrezzature - ammortamento macc.

1.000,00
18.212,00

altri costi - taratura mac.raccolto 

32.000,00

altri costi - fitto terreni

0,00
TOTALE CAMPO 103.000,00

14.400,00
Totale per voci di costo 0,00 0,0025.700,00 0,00 5.000,00 15.400,00 38.688,00 18.212,00

Prestazioni di servizi Dotazioni tecniche Materiale d i consumo

Attività: TRASFORMAZIONE/COMM.NE

Attività svolte
Personale 

dipendente a tempo 
indeterminato 

Personale 
dipendente a tempo 

determinato 

Collaborazioni 
coordinate e 
continuative

Consulenze 
specialistiche

Missioni e viaggi Spese generali 

Totale per voci di costo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTALE TRASF./COMM.

0,00

Prestazioni di servizi Dotazioni tecniche Materiale d i consumo
Collaborazioni 
coordinate e 
continuative

Consulenze 
specialistiche

0,00 0,000,00

Attività: DIVULGAZIONE/INFORMAZIONE

Attività svolte
Personale 

dipendente a tempo 
indeterminato 

Personale 
dipendente a tempo 

determinato 

0,00 0,00

Missioni e viaggi Spese generali 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTALE DIV./INF. 0,00

Totale per voci di costo 0,00 0,00

103.000,00
0,00 25.700,00 0,00 5.000,00 15.400,00 38.688,00 18.212,00 0,00 0,00

prestazione professionale occasionale:
verifiche agronomiche, economiche ed
ambientali

5.000,00

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 60 del  25 Agosto 2014



COD. 4C1

Cofinanziamento
Spese finanziabili

Contributo

Attività: LABORATORIO

Attività svolte

DELTAFINA
Il partner sarà impegnato come sede delle attività relative ai seguenti sotto-obiettivi: 1.1.1: Attivi tà di sviluppo e collaudo della 
macchina, 2.1.1: Verifica agronomica del sesto di i mpianto e dello sviluppo morfologico compatibili co n la meccanizzazione della 
raccolta.

30.000,00
0,00

30.000,00

Spese generali 

Personale 
dipendente a 

tempo 
indeterminato 

Personale 
dipendente a 

tempo 
determinato 

Collaborazioni 
coordinate e 
continuative

Consulenze 
specialistiche

Missioni e viaggi

0,00

Prestazioni di 
servizi

Dotazioni 
tecniche

Materiale di 
consumo

0,00 0,00
TOTALE LABORATORIO 0,00

0,00 0,00 0,00Totale per voci di costo 0,00 0,00

Dotazioni 
tecniche

Materiale di 
consumo

0,00

0,00

Attività: CAMPO

Attività svolte

Personale 
dipendente a 

tempo 
indeterminato 

Personale 
dipendente a 

tempo 
determinato 

Totale per voci di costo 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

Missioni e viaggi Spese generali 
Collaborazioni 
coordinate e 
continuative

Consulenze 
specialistiche

Prestazioni di 
servizi

TOTALE CAMPO 0,00

Prestazioni di 
servizi

Dotazioni 
tecniche

Materiale di 
consumo

Missioni e viaggi

Attività: TRASFORMAZIONE/COMM.NE

Attività svolte

Personale 
dipendente a 

tempo 
indeterminato 

Personale 
dipendente a 

tempo 
determinato 

Collaborazioni 
coordinate e 
continuative

Consulenze 
specialistiche

Spese generali 

Operai - lavorazione industriale 15.000,00
Co.co.co. Consulenza 15.000,00

0,00 15.000,00 15.000,00 0,00 0,00 0,00
TOTALE TRASF./COMM. 30.000,00

0,000,00 0,00Totale per voci di costo 

Attività: DIVULGAZIONE/INFORMAZIONE

Attività svolte

Personale 
dipendente a 

tempo 
indeterminato 

Personale 
dipendente a 

tempo 
determinato 

Spese generali 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Prestazioni di 
servizi

Dotazioni 
tecniche

Materiale di 
consumo

0,00 0,00 0,00

Missioni e viaggi
Collaborazioni 
coordinate e 
continuative

Consulenze 
specialistiche

0,00

TOTALE DIV./INF. 0,00
Totale per voci di costo 0,00

0,00
30.000,00

0,00 15.000,00 15.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 60 del  25 Agosto 2014



Pr. TABIT "Innovazioni tecniche e riassetto organiz zativo della filiera del tabacco in Campania nel ri spetto delle produzioni di qualità"
DRD 756 del 3/12/10 

Cofinanziamento
Spese finanziabili

RIEPILOGO VOCI DI COSTO

Attività: LABORATORIO

45.565,00

352.677,00

Attività: TRASFORMAZIONE/COMM.NE

30.000,00

Attività: DIVULGAZIONE/INFORMAZIONE

71.758,00

0,00 0,00 0,00

Totale per voci di costo 19.900,00 0,00 6.300,00 0,00 26.550,00 0,00 7.500,00 8.918,00 2.590,00

TOTALE DIV./INF.

0,00 0,00 0,00

DELTAFINA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

DELLE CAVE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 2.800,00 0,00

ALESSIA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.000,00 3.600,00 0,00

DEPA 5.000,00 0,00 2.300,00 0,00 0,00 0,00

3.500,00 2.518,00 2.590,00

DIAAT 6.000,00 0,00 4.000,00 0,00 13.900,00 0,00

0,00 12.650,00 0,00

Dotazioni 
tecniche

Prestazioni di servizi

CRA - CAT   Capofila 8.900,00 0,00 0,00

Materiale 
di 

consumo

Missioni e 
viaggi

Spese generali 
Personale 

dipendente a 
tempo 

Personale 
dipendente 

a tempo 

Collaborazi
oni 

coordinate 

Consulenze 
specialistich

e

0,00 0,00 0,00

TOTALE TRASF./COMM.

0,00 0,00 0,00

Totale per voci di costo 0,00 15.000,00 15.000,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

DELTAFINA 0,00 15.000,00 15.000,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

DELLE CAVE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

ALESSIA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

DEPA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

DIAAT 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Dotazioni 
tecniche

Prestazioni di servizi

CRA - CAT   Capofila 0,00 0,00 0,00

Materiale 
di 
consumo

Missioni e 
viaggi

Spese generali 
Personale 
dipendente a 
tempo 

Personale 
dipendente 
a tempo 

Collaborazi
oni 
coordinate 

Consulenze 
specialistich
e

53.026,61 8.000,00 1.175,00

TOTALE LABORATORIO 

Totale per voci di costo 37.300,00 102.720,00 51.700,00 10.000,00 32.432,00 56.323,39

18.212,00 0,00 0,00

DELTAFINA

31.014,61 0,00 0,00

DELLE CAVE 25.700,00 0,00 5.000,00 15.400,00 38.688,00

0,00 2.900,00 800,00

ALESSIA 49.500,00 0,00 5.000,00 14.850,00 16.635,39

800,00 4.500,00 375,00

DEPA 6.500,00 24.700,00 0,00 0,00 1.000,00

3.000,00 600,00 0,00

DIAAT 18.000,00 0,00 27.000,00 0,00 0,00 0,00

0,00 2.182,00 0,00

Dotazioni 
tecniche

CRA - CAT   Capofila 12.800,00 27.520,00

Consulenze 
specialistich

e
Prestazioni di servizi

Missioni e 
viaggi

Spese generali 
Materiale 

di 
consumo

Attività: CAMPO
Personale 

dipendente a 
tempo 

Personale 
dipendente 

a tempo 

Collaborazi
oni 

coordinate 

7.250,00 0,00 725,00

TOTALE 

0,00 0,00 0,00

Totale per voci di costo 3.800,00 0,00 11.640,00 0,00 22.150,00 0,00

0,00 0,00 0,00

DELTAFINA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

DELLE CAVE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

ALESSIA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.000,00 0,00 375,00

DEPA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.250,00 0,00 350,00

DIAAT 2.000,00 0,00 4.000,00 0,00 10.950,00 0,00

Spese generali 

CRA - CAT   Capofila 1.800,00 0,00 7.640,00 0,00 11.200,00 0,00

Prestazioni di servizi
Dotazioni 
tecniche

Materiale 
di 

consumo

Missioni e 
viaggi

Personale 
dipendente a 

tempo 

Personale 
dipendente 

a tempo 

Collaborazi
oni 

coordinate 

Consulenze 
specialistich

e

67.776,61 16.918,00 4.490,00

TOTALE 500.000,00

0,00 0,00 0,00

Totale per voci di costo 61.000,00 117.720,00 84.640,00 10.000,00 81.132,00 56.323,39

18.212,00 0,00 0,00

DELTAFINA 0,00 15.000,00 15.000,00 0,00 0,00 0,00

31.014,61 0,00 0,00

DELLE CAVE 0,00 25.700,00 0,00 5.000,00 15.400,00 38.688,00

0,00 5.700,00 800,00

ALESSIA 0,00 49.500,00 0,00 5.000,00 14.850,00 16.635,39

6.800,00 8.100,00 750,00

DEEPA 11.500,00 0,00 27.000,00 0,00 0,00 1.000,00

3.118,00 2.940,00

DIAAT 26.000,00 0,00 35.000,00 0,00 24.850,00 0,00

Materiale 
di 

consumo

Missioni e 
viaggi

Spese generali 

0,00 26.032,00 0,00 11.750,00CRA - CAT   Capofila 23.500,00 27.520,00 7.640,00

Consulenze 
specialistich

e
Prestazioni di servizi

Dotazioni 
tecniche

CUP   C81J10000360006

RIEPILOGO VOCI DI COSTO DEFINITIVE 
375.000,00

TOTALI 

Personale 
dipendente a 

tempo 

Personale 
dipendente 

a tempo 

Collaborazi
oni 

coordinate 

Contributo
125.000,00
500.000,00

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 60 del  25 Agosto 2014


	BURC n. 60 del  25 Agosto 2014

